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اخبار

 پرداخت ۷۰ همت وام ازدواج
و فرزندآوری

شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۵۶۳ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
متقاضیان پرداخت کرده که در مقایسه با سهمیه 
تکلیفی برای این تسهیلات تا تاریخ ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ 
)مبلغ ۵۴۴ هزار میلیاردریال درنظر گرفته شده(، 

عملکرد بیش از ۱۰۳.۵ درصدی داشت.
بانک مرکزی از پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خبر داد و اعلام کرد: 
شبکه بانکی از ابتدای سال جاری علاوه بر تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج ۱۳.۸ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان 

پرداخت کرد.

صدور برخط گواهی اقامت مالیاتی
مطابق بخشنامه سازمان امور مالیاتی و در اجرای 
قوانین اجتناب از اخذ مالیات مضاعف منعقده 
با دولت های خارجی، با هدف تسهیل و تسریع 
امور مؤدیان و تکریم ارباب رجوع و در همسویی 
با سیاست های دولت الکترونیک و مالیات ستانی 
هوشمند، سامانه صدور برخط گواهی اقامت 
مالیاتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی طراحی و 
پیاده سازی شده است. بر این اساس به منظور رفع 
ضرورت مراجعه حضوری متقاضیان، از اول شهریورماه 
درخواست های صدور گواهی اقامت مالیاتی از طریق 
سامانه یاد شده دریافت خواهد شد. البته در صورت 
مراجعه حضوری متقاضیان، کماکان امکان درخواست 
صدور گواهی مذکور به شیوه غیر الکترونیک نیز به 
تشخیص مدیران کل ذی ربط وجود خواهد داشت.

 

 اتصال راه آهن چابهار- زاهدان
به بندر شهید بهشتی

وزیر راه و شهرسازی از اتصال راه آهن چابهار- زاهدان 
به بندر شهید بهشتی تا پایان سال خبر داد.

مهرداد بذرپاش در صفحه خود در فضای مجازی 
نوشت: با تزریق منابع مالی مناسب به کلان پروژه 
کریدوری چابهار- زاهدان تا پایان سال این مسیر 
ریلی راهبردی شمال-جنوب به بندر ترانزیتی و 
بین المللی شهیدبهشتی چابهار متصل خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی پیش از این نیز از تزریق منابع 
مالی به پروژه های ریلی و سرعت گرفتن آنها خبر 
داده بود که راه آهن چابهار به زاهدان و راه آهن 

اردبیل-میانه از جمله این پروژه هاست.

 شکر همواره یکی از مهم ترین اقلام 
خوراکی در سبد کالایی مردم بوده که 
نوسان قیمت آن نه تنها مصرف کننده، 
مختلف  ــلام  اقـ تولیدکننده  بلکه 
خوراکی را نیز تحت تأثیر خود قرار 
می دهد. سالانه حدود ۱.۵ میلیون 
تن شکر در داخل کشور تولید می شود 
اما مصرف سالانه حدود ۲ میلیون ۳۰۰ 
تن است و در حدود ۸۰۰ هزار تن و در 
برخی مواقع یک میلیون تن از این 

محصول وارد کشور می شود.
در شرایط فعلی شکر با وجود تعیین 
نرخ مصوب دارای قیمت های متعددی 
ــن موضوع می تواند بر  ــت که ای اس
باشد.  تأثیرگذار  نیز  مصرف  میزان 
پیش از این مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد خبر داده بود 
پس از افزایش ۴۰ درصدی قیمت 
خرید تضمینی چغندر قند و حذف 
ارز ترجیحی واردات شکر خام، قیمت 
جدید شکر به تصویب ستاد تنظیم 

بازار رسیده است.
طبق گفته مسعود امراللهی، بر اساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید 
شکر سفید در کارخانجات با محاسبه ۱۰ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده حداکثر 

۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد. 
همچنین قیمت مصرف کننده شکر 
فله به ازای هر کیلوگرم حداکثر ۴۲ هزا 

رو ۵۰۰ تومان تصویب شده بود.
رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران 
با  ــواد غذایی تهران در گفت و گو  م
»ایران« درباره دلایل چند نرخی بودن 
شکر در بازار گفت: در گذشته سهمیه 
کالا در اختیار فروشگاه های زنجیره ای 
قرار می گرفت ولی واسطه ها کالا را 
از طریق این فروشگاه ها خریداری 
کرده و مجدداً در بازار توزیع می کردند. 
همین مسأله باعث شد که شکر در 
ــود. پیرو همین  بازار چند نرخی ش
مسأله طبق مذاکراتی که انجام گرفت 
۲۵ اتحادیه زیرنظر اتحادیه بنکداران 
قرار گرفت تا کالا با قیمت های مصوب 
به دست خانواده ها برسد. وی اضافه 
کرد: اتحادیه بنکداران با حدود ۲ هزار 
تاجر برای توزیع کالا ارتباط دارد اما 

کشاورزی

توزیع شکر مدیریت شود

 معضل شکر چند نرخی در بازار

قرار  آنها  اختیار  در  شکر  مانند  کالایی 
ــاه سال  داده نشده است. از بهمن م
بازارگاه  از طریق سامانه  گذشته شکر 
توزیع می شود. تولیدکنندگان از طریق 
بازارگاه کالا را تأمین می کنند اما برای 
توزیع کنندگان که باید کالا را به فروش 
برسانند، نقشی در سامانه دیده نشده 
است. کنگری ادامه داد: منبع تأمین ما 
برای محصول از سال گذشته مشخص 
نیست و ما شکر را از بازار غیررسمی و بازار 
آزاد تأمین می کنیم. در حال حاضر دلال 
برای شکر یک نرخ می دهد و وزارت جهاد 
کشاورزی هم نرخ دیگری را مصوب کرده 
است. قیمت شکر مصوب شده برای هر 
کیلو ۳۵ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد 
ارزش افزوده ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان بود که 
برای مصرف کننده نهایی ۴۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شده است. رئیس اتحادیه 
بنکداران تأکید کرد: محور اصلی توزیع 
کالا باید بنکداران باشند و در صورتی که 
به بخش خصوصی اعتماد شود، چنین 
مشکلاتی ایجاد نمی شود. در حال حاضر 
اقلامی مانند حبوبات، تن ماهی، روغن 
و رب توسط اتحادیه بنکداران مدیریت 
می شود و قیمت ها هم رقابتی هستند 
و هیچ مشکلی در خصوص این کالاها 

وجود ندارد.
کنگری بیان کرد: توزیع شکر مانند سایر 
کالاها باید آزاد شود و در اختیار بخش 
خصوصی قرار بگیرد و نهادهای دولتی 
نقش نظارتی ایفا کنند. اتحادیه بنکداران 
محور اصلی توزیع کالاهای اساسی هستند 
و نهادهای دولتی می توانند ابتدا تا انتهای 
عملکرد ما را رصد کنند. وی با اشاره به 
وضعیت بازار کالاهای اساسی گفت: 
وضعیت موجود کالاهای مورد استفاده 
خانوارها به طور کامل تأمین است و هیچ 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد ضمن 
اینکه رکود در بازار باعث ثبات قیمت ها 

نیز شده است.

تأمین کالاهای موکب های اربعین

هیچ کمبودی برای تأمین اقلام تنظیم بازاری موکب  ها وجود 
ندارد. جبرئیل برادری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران با اشاره به تأمین کالاهای تنظیم بازاری مورد نیاز 
موکب  های استان در آستانه اربعین حسینی گفت: برنج به 
میزان یک هزار و ۵۰ تن، گوشت قرمز منجمد ۱۰۰ تن، گوشت 
غ منجمد ۵۱۰ تن و شکر ۱۰۰ تن توسط اداره کل غله و خدمات  مر
بازرگانی استان و شرکت پشتیبانی امور دام استان تأمین و در 

اختیار مباشرین قرار می گیرد. 

برش

رشد ۷1 درصدی جابه جایی ریلی محقق شد

احیای برقی سازی خطوط ریلی باری با مشارکت روسیه

ترابری

برقی سازی خطوط ریلی و راه اندازی قطار 
سریع السیر در کشور، از دهه ۸۰ مورد تأکید 
مسئولان و دولت وقت قرار گرفت.  دراین 
خصوص برنامه ریزی هایی انجام شد اما 
پس از دو دهه این طرح ها به سرانجامی 
نرسیده است و به گفته سید میعاد صالحی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه آهن تاکنون یک متر خطوط برقی یا 
سریع السیر در کشور راه اندازی نشده است. 
در دولت سیزدهم هم این پروژه ها در کنار 
توسعه زیرساخت های ریلی در دستور کار 

گرفت. قرار 
وی تأکید کرد: راه آهن همزمان با این 
پیگیری راه اندازی قطار سریع السیر بویژه 
خط تهران-مشهد، برقی سازی شبکه ریلی 
بویژه مسیر بافق-بندرعباس را دنبال می کند 
و با راه آهن روسیه مذاکراتی جهت همکاری  
برای برقی سازی مسیر بافق- بندرعباس و 
در ادامه آن در سه مسیر دیگر انجام شده 

. ست ا
صالحی گفت: تا پایان سال حدود ۳۰۰ 
کیلومتر خط ریلی که بخشی از آن در هفته 

دولت است به بهره برداری می رسد.

وی اظهارداشت: در دولت سیزدهم در بحث 
لکوموتیوهای باری موفق شدیم ۹۳ لکوموتیو 
را با استفاده از توان داخل و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی نوسازی و بازسازی کنیم 
که رشد ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 

قبل از آن نشان می دهد.
صالحی خاطرنشان کرد: همچنین تعداد 
واگن های باری به چهار هزار و ۵۸ عدد 
رسیده که رشد ۱۰۶ درصدی نشان می دهد.

وی ادامه داد: با دیپلماسی حمل و نقل 
ریلی، رکورد سالیانه جابه جایی ریلی شکسته 
شد؛ به طوری که در ۳۳ ماه فعالیت دولت 
سیزدهم رشد ۷۱ درصدی در مقایسه با مدت 

مشابه گذشته نشان می دهد.
صالحی تأکید کرد: با عملیاتی کردن 
استجازه رهبر معظم انقلاب در موضوع 
تهاتر نفت، به دنبال تخصیص ۵۰۰ درصدی 
در راه آهن هستیم. وی اظهار داشت: در 
اسفند ۱۴۰۲ نخستین نقدینگی ناشی از تهاتر 
نفت دریافت شد، دومین آن در اردیبهشت 
امسال دریافت و سومین آن نیز طی چند روز 

آینده دریافت خواهد شد.
مدیرعامل راه آهن با اشاره به آغاز فروش 
بلیت قطار اربعین و همچنین پیش فروش 
بلیت قطارتابستان از مرداد تا شهریوراز 
محدودیت فروش بلیت قطار ترکیبی 
تهران-کربلا در بازه زمانی ۱۰ تا ۲۰ ماه صفر 

)۲۴ مرداد تا ۴ شهریور( خبر داد.

صالحی در خصوص بلیت قطار ترکیبی 
تهران-کربلا، اظهار کرد: قطار ترکیبی 
تهران-کربلا در سال های قبل در ایام اربعین 
راه اندازی می شد و با توجه به اینکه طرف 
عراقی امکانات مناسب را نداشت در طول 

سال تداوم نداشت.
وی ادامه داد: این در حالی بود که در گذشته 
قطار تهران-کربلا قبل از اربعین راه اندازی 

شد و در طول سال ادامه پیدا کرد.
وی با بیان اینکه در طول سال قطارهای 
۴ تخته ۴ ستاره در مسیر تهران-کربلا 
سیر می کنند، افزود: با توجه به شرایط 
کشورعراق، برای بازه زمانی ۱۰ تا ۲۰ صفر )۲۵ 
مرداد تا ۴ شهریور(، بلیت قطار تهران-کربلا 

فروخته نمی شود.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
در این باره توضیح داد: در ایام زیارت اربعین 
اساساً قطارهای کشورعراق به این صورت 
نیست که بلیت فروشی کنند، لذا امکان 
اینکه در این ایام مشخص برای جابه جایی 
زائران قطار را در اختیار قرار دهند، وجود 

ندارد.
صالحی با اینکه قطار ترکیبی تهران-کربلا 
تا قبل از ۱۰ صفر به زائران خدمات رسانی 
می کند، گفت: البته در این ایام قطار از 
تهران به سمت خرمشهر حرکت می کند 
و قیمت بلیت آن )قطار ۴ تخته ۴ ستاره( 

حدود ۵۰۰ هزار تومان است.

با عملیاتی 
کردن استجازه 

رهبر معظم 
انقلاب در 

موضوع تهاتر 
نفت، به دنبال 
تخصیص ۵۰۰ 

درصدی در 
راه آهن هستیم

500
درصدی

عکس: رضا خان بابایی/فارس


